

Государственное унитарное предприятие  
Владимирской области  
Головной проектный институт  
**ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ**



**Капитальный ремонт  
многоквартирного жилого дома,  
расположенного по адресу:  
Гусь-Хрустальный район, п.Великодворский,  
ул.Пролетарская, д.24  
РЕМОНТ ФАСАДА**

**Сметная документация по программе капремонта многоквартирных  
жилых домов на территории Владимирской области на 2015 год.**

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: \_\_\_\_\_ руб.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: г.Гусь-Хрустальный

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ**

к дефектной ведомости № 02-01-13

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гусь-Хрустальный, п.Великодворский, ул.Пролетарская, д.24

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1.	Усиление конструктивных элементов стен кирпичных стальными обоями	1 т	8.4688
2.	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс, шириной полок 100-100 мм	т	5.312
3.	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс, шириной полок 63-63 мм	т	0.036
4.	Сталь полосовая 80х5 мм, марка СтЗсп	т	1.7712
5.	Швеллеры № 10 сталь марки СтЗпс	т	1.3496
6.	Болты анкерные	т	0.34104
7.	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), из конусных, клиновых, шпоночных, волновых обжимных пробок, колодок и зажимов или из гильзостержневых устройств	т	0.0042624
8.	Усиление конструктивных элементов стен кирпичных стальными тяжами	1 т	2.3331
9.	Швеллеры № 12 сталь марки СтЗпс	т	2.3331
10.	Устройство герметизации стеновых панелей пенополистиролом, стык вертикальный (Применительно Утепление полости швеллера (Проект - поз.6 лист5)	100 м шва	1.568
11.	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.578
12.	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.578
13.	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1.9
14.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	1 т груза	1.9

Составил: Л.В.Гарльева

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Смета на сумму: 1 215 416.32 руб.

Смета на сумму: 1 215 416.32 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Объект: г.Гусь-Хрустальный

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-13**

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гусь-Хрустальный, п.Великодворский, ул.Пролетарская, д.24

Основание: ведомость объемов работ, утвержденная заказчиком

Сметная стоимость: **1 215.416** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **2.229** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **259.582** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 1-й квартал 2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>1. Е46-01-004-02 Усиление конструктивных элементов стен кирпичных стальных обоями</b>				<b>1 т</b>		<b>3 621.39</b>		<b>33 174.33</b>		<b>9.161</b>
<b>Объем: 1.0628*5+1.5774*2</b>				<b>8.4688</b>		<b>30 669</b>		<b>280 946.75</b>		
1. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	195.63	1656.751344	9.760	16 170	118.490	196 308.47	12.14
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.12	43.360256	13.500	585	163.890	7 106.31	12.14
1. 3.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	5.12	43.360256	111.99	4 856	722.96	31 347.73	6.456
			(1)			13.50	585	163.89	7 106.31	12.14
1. 4.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37.06	313.853728	8.10	2 542	34.11	10 705.55	4.211
1. 5.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.9	16.09072	1.20	19	4.95	79.65	4.125
1. 6.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.65	13.97352	1.95	27	4.01	56.03	2.056
1. 7.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.33	11.263504	87.17	982	598.30	6 738.95	6.864
			(1)			11.60	131			
1. 8.	С101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.83	15.497904	6.64	103	37.63	583.19	5.667
1. 9.	С101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0.035	0.296408	9 600.99	2 846	62 497.47	18 524.75	6.509
1. 10.	С101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.15	1.27032	8.38	11	29.05	36.90	3.467



&lt; 2015 \* 4 \* 02-01-13 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.76	1.773156	111.99 13.50	199 24	722.96 163.89	1 281.92 290.60	11 6.456
8. 4.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.83	4.269573	1.20	5	4.95	21.13	12.14
8. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.6	13.06536	1.95	25	4.01	52.39	4.125
8. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.2	0.46662	87.17 11.60	41 5	598.30	279.18	2.056 6.864
8. 7.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.77	4.129587	6.64	27	37.63	155.40	5.667
8. 8.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.15	0.349965	8.38	3	29.05	10.17	3.467
8. 9.	C102-0027	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта	м3	0.17	0.396627	1 622.14	643	6 613.35	2 623.03	4.077
8. 10.	C203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	14.4	33.59664	61.30	2 059	322.94	10 849.70	5.268
		Накладные расходы				99%	4 074	84%	41 959.18	
						=(110*0.9)		=(110*0.9* (0.85))		
		Сметная прибыль				60%	2 469	48%	23 976.67	
						=(70*0.85)		=(70*0.85* (0.8))		
9.	C101-3686	Швеллеры № 12 сталь марки СтЗпс	т	2.3331	4 952.02		11 554	27 150.52	63 344.88	5.483
		Объем: ((188.7+68.4)*5+(393+130.8)*2)/1000					13 637		130 869.57	
10.	E07-05-039-05	Устройство герметизации стеновых панелей пенополистиролом, стык вертикальный (Применительно Утепление полости швеллера (Проект - поз.6 лист5)	100 м шва	1.568	1 181.30		1 852	4 290.12	6 726.92	3.632
		Объем: 2.8*4*2*5+2.8*8*2								
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
10. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	10.1315	15.886192	8.530	136	103.550	1 645.02	12.14
10. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.5	0.784	87.17 11.60	68 9	598.30	469.07	6.864
10. 3.	C104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	1.07	1.67776	982.52	1 648	2 749.40	4 612.83	2.798
		Накладные расходы				140%	190	119%	1 957.57	
						=(155*0.9)		=(155*0.9* (0.85))		
		Сметная прибыль				85%	116	68%	1 118.61	
						=(100*0.85)		=(100*0.85* (0.8))		
		Всего с НР и СП					2 158		9 803.11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Форма по МДС 81-35.2004										

11.	E13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовой ГФ-021	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	3.578	252.26	903	1 380.12	4 938.06	5.469
-----	---------------	--	-----------------------------------	-------	--------	-----	----------	----------	-------

Объем: 39.3\*5+80.65\*2

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

11. 1.	31-1047	Рабочий строитель среднего разряда 4,7	чел.-ч	6.1065	21.849057	233	129.290	2 824.86	12.14
11. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.044725		122.130	5.46	12.14
11. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.0125	0.044725	4	379.36	16.97	4.216
			(1)	0.006	10.06		122.13	5.46	12.14
11. 4.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.0125	0.044725		5.37	0.24	3.159
11. 5.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	1.4	5.0092	34	17.40	87.16	2.551
11. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.044725	4	598.30	26.76	6.864
			(1)	11.60		1			
11. 7.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.012	0.042936	599	44 744.25	1 921.14	3.205
11. 8.	C113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0.002	0.007156	28	8 514.91	60.93	2.15
		Накладные расходы		81%		189	69%	1 952.92	
				= (90*0.9)			= (90*0.9* (0.85))		
		Сметная прибыль		60%		140	48%	1 358.55	
				= (70*0.85)			= (70*0.85* (0.8))		
		Всего с НР и СП				1 232		8 249.53	

12.	E13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	3.578	550.69	1 970	1 515.69	5 423.14	2.753
-----	---------------	--	-----------------------------------	-------	--------	-------	----------	----------	-------

Объем: 39.3\*5+80.65\*2

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

12. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	4.4045	15.759301	143	110.110	1 735.26	12.14
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.044725		122.130	5.46	12.14
12. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.0125	0.044725	4	379.36	16.97	4.216
			(1)	0.006	10.06		122.13	5.46	12.14
12. 4.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.0125	0.044725		5.37	0.24	3.159
12. 5.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	0.8125	2.907125	20	17.40	50.58	2.551

< 2015 \* 4 \* 02-01-13 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0125	0.044725	87.17 11.60		4 1	598.30	26.76 6.864
12. 7.	C101-1292	Уайт-спирит	т	0.0014	0.0050092	2 200.23		11	31 096.75	155.77 14.133
12. 8.	C113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0.019	0.067982	26 309.61		1 789	50 565.81	3 437.56 1 922
		Накладные расходы				81%		116	69%	1 201.10
						=(90*0.9)			=(90*0.9* (0.85))	
		Сметная прибыль				60%		86	48%	835.55
						=(70*0.85)			=(70*0.85* (0.8))	
		Всего с НР и СП						2 172		7 459.78
13.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1.9	42.98			82	276.52	525.39 6.407
14.	T03-21-01-025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	1 т груза	1.9	17.32			33	124.84	237.20 7.188

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

103 033	687 146.17	6.669
21 156	217 939.18	10.301
12 863	124 928.48	9.712
137 052	1 030 013.83	7.515

20

164 462

18 185 402.49

1 215 416.32

Составил: Л.В.Гарлыева

ПРОВЕРЕНО

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Н.Н. МИРОШНИКОВ

Н.Н. МИРОШНИКОВ

С.А. СИДОРОВА

